36. *Le même au liv. 8 des Disputes.*

Si un testateur s'est exprimé ainsi, J'institue Titius pour la portion que je marquerai dans mon codicille, Titius sera héritier, quand même le testateur ne lui auroit pas assigné de part dans son codicille ; il sera censé alors avoir été institué sans qu'on lui ait assigné de portions.

37. *Julien au liv. 29 du Digeste.*

Lorsqu'un testateur s'exprime ainsi : Si mon fils meurt de mon vivant, j'institue pour héritier après ma mort le petit-fils qui me naîtra de lui, il y a deux degrés de succession : car ces deux héritiers ne peuvent concourir ensemble dans aucun cas. En conséquence, si le testateur substitue Titius à ce petit-fils, et que le petit-fils ait succédé à son père, ce substitué ne pourra pas succéder avec lui, parce qu'il est nommé dans la seconde substitution et non dans la première.

1. Ces paroles, j'institue pour héritiers Publius, Marcus, Gaïus, que je substitue réciproquement, doivent être entendues de

Tome IV,

esse testator voluit.

§. 4. Proindè et si pecuniam misit in provinciam ad merces comparandas, et necdum comparatæ sint, dico pecuniam, quæ idcirco missa est, ut per eam merces in Italiam adveherentur, in Italico patrimonio injungendam : nam et si dedisset in provincia de pecuniis quas in Italia exercebat, ituras et redituras, dicendum est, hanc quoque Italici patrimonii esse rationem.

§. 5. Igitur efficere dici, ut merces quoque istæ, quæ comparatæ sunt, ut Romam veherentur, sive provectæ sunt eo vivo, sive nondum : et sive scit, sive ignoravit, ad eum heredem pertinere, cui Italicæ res sunt adscriptæ.

36. *Idem lib. 8 Disputationum.*

Si quis ita scripserit heredem, *Ex qua parte codicillis Titium heredem scripsero, heres esto* : etiamsi pars in codicillis non fuerit adscripta, erit tamen heres, quasi sine parte institutus.

De parte in codicillis adscribenda, vel non.

37. *Julianus lib. 29 Digestorum.*

Cùm in testamento ita scribitur : *Si filius meus me vivo morietur, nepos ex eo post mortem meam natus, heres esto* : duo gradus heredum sunt : nullo enim casu uterque ad hereditatem admittitur. Ex quo apparet, si nepoti Titius substitutus fuerit, et filius patri heres exstiterit, non posse Titium unà cum filio heredem esse : quia non in primum, sed in secundum gradum substituitur.

De nepote posthumo instituto secundum Galli formulam.

§. 1. *Hæc verba, Publius, Marcus, Gaïus invicem substituti, heredes mihi sunt*, sic interpretanda sunt, ut breviter

De substitutione reciproca.

videatur testator tres instituisse heredes, et invicem eos substituisse; perinde ac si ita scripsisset: *Ille, et ille, et ille instituti heredes, et substituti sunt.*